- กิจกรรมเกษตรสมบูรณ์เพ่ิมพูนสุขภาพ โดยสนับสนุนปัจจัยการผลิตให้แก่เกษตรกร 1,260 ราย 
ประกอบด้วย  

๑. การเพาะเลี้ยงสัตว์น้ าในบ่อดิน 
  ๒. การเพาะเลี้ยงสัตว์น้ าในบ่อซีเมนต ์
  ๓. การเพาะเลี้ยงสัตว์น้ าในบ่อพลาสติก 
  ๔. การเพาะเลี้ยงสัตว์น้ าในกระชัง 

งบประมาณปี ๒๕61 
 งบประมาณด าเนินการรวม 2,962,680 บาท (สองล้านเก้าแสนหกหมื่นสองพันหกร้อยแปดสิบบาท
ถ้วน) โดยจัดสรรให้ส านักงานประมงจังหวัดทั้ง ๗6 จังหวัด และส านักงานประมงพื้นที่กรุงเทพมหานคร 
แบ่งออกเป็น 

1. กิจกรรมออกให้บริการคลินิกเกษตรเคลื่อนที่ฯ จ านวน    1,540,000 บาท 
2. กิจกรรมเกษตรสมบูรณ์เพิ่มพูนสุขภาพ  จ านวน    1,422,680 บาท 

โดยมีรายละเอียดแต่ละกิจกรรม ดังนี้